令和２年７月２９日

保護者 様

                                 大 沢 幼 稚 園

一学期の給食費について（報告）

盛夏の候、保護者様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本園の

教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

一学期末になりましたので、一学期分（４月分、５月分、６月分、７月分）の給食費、誕生会のお菓子代

について報告いたします。給食費、お菓子代は、年間予定分を十二か月で割った金額（月額４，０００円）

を保育料と合わせて銀行口座から引き落としをさせていただいています。給食費、お菓子代は、学期ごと

に計算を行い、保護者様に報告をいたします。三学期の終わりに、一年分の金額を集計して過不足分の

清算を行いますので、ご了承くださるようお願いします。

〇 一学期の給食費、お菓子代（口座からの引き落とし額）

        ４，０００円 × ４か月分 ＝ １６，０００円

                （４，５，６，７月分）

〇 一学期の給食費、お菓子代の合計と内訳

      一学期分の合計                ９，４５０円

       （内訳） ４月分    ３１０円× ０回＝    ０円

           ５月分    ３１０円× ０回＝    ０円

           ６月分    ３１０円×１６回＝ ４，９６０円

           ７月分    ３１０円×１４回＝ ４，３４０円

       誕生会のお菓子代    ５０円× ３回＝  １５０円

※原材料高騰や消費税改定による給食業者の値上げ等に伴い、今年度より一食３１０円で計算しています。

（改定前は１食３００円でした）

〇 差し引き金額（一学期の返却分）

        １６，０００円 － ９，４５０円 ＝ ６，５５０円

上記の一学期の返却分は、三学期の終わりに一年分を集計したのち、清算させていただきます。

※コロナウイルス感染症拡大防止の

緊急事態宣言を受け休園していた

ため給食はありませんでした。